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RelaçãodeVias

Nome da Via Graduação Comprimento Proteções Setor  
Coringa VIIb 10 6 Batcaverna

Dá no Ninho VIIb 20 11 Boas Vindas
Bloco Suspeito VIIb 23 10 Boas Vindas

Lamúrias de um Corinthiano VIIb 23 11 Boas Vindas
Buraco Fundo VIIb 15 7 Platozinho

Tiradentes VIIb 19 9 Buracos
Jabuti Ninja VIIb 20 Buracos

Rolling Stones VIIb 20 10 Cânion
Cleópatra na Mumificação VIIb 22 14 Seu Renato

Sawamu VIIb 19 7 Seu Renato
Pozinho VIIb 25 26 Couro de cobra

O Bê-á-Bá do Capeta VIIc 30 11 90 Graus
Aresta Arisca VIIc 10 6 Boas Vindas

Dá no teto VIIc 25 13 Boas Vindas
Os Inoxidáveis VIIc 20 11 Boas Vindas
Bloco suspeito VIIc 23 10 Boas Vindas

Pimenta na Dedo VIIc 20 11 Cânion
Funcionário Público VIIc 30 11 Eclipse

Cleópatra VIIc 10 6 Seu Renato
Natanga VIIc 22 10 Seu Renato

Cachorro Branco VIIc 20 11 Visual

90 graus VIIIa 10 4 90 graus
Aresta Arisca VIIIa 23 10 Boas Vindas

A vaca gostosa VIIIa 24 8 Boas Vindas
Em busca do V grau VIIIa 8 5 90 graus
Comissário Gordon VIIIa 8 5 Batcaverna

Bolacha Maria VIIIa 19 11 Cânion
Iron Man VIIIa 23 Cânion

Bife de chorizo VIIIa 25 15 Couro de cobra

Zé Colméia VIIIb 23 12 Boas Vindas
Ciclope VIIIb 20 9 Cânion

Dedo de Moça VIIIb 20 12 Cânion
Pimenta Malagueta VIIIb 18 11 Cânion
Medalha de Prata VIIIb 8 8 Cânion

Mumificação VIIIb 22 12 Seu Renato
Velho Guerreiro VIIIb 30 16 Seu Renato

Akhenaton VIIIb 23 12 Seu Renato
Show de Calouros VIIIb 25 10 Onça Pintada

Rei Artur VIIIb 26 14 Couro de cobra

Surto Psicótico VIIIc 18 8 Cânion
Hércules VIIIc 55 26 Seu Renato

A Volta da Furadeira VIIIc 22 7 + nuts e friends Seu Renato

Tutancâmon IXa 22 12 Seu Renato

Saci Pererê IXb 18 Cânion
Independência ou Morte IXb 7 4 90 Graus

Ambidestro Projeto 6 3 90 Graus
Vitamina Projeto 10 5 90 Graus

Bruce Wayne Projeto 10 Batcaverna
Esquilo, Projeto 28 Nuts e Friends Cânion

Feliz Ano Velho Projeto 10 4 Cânion
Feliz Ano Novo Projeto 10 5 Cânion

Pai Velho Projeto 22 10 Cânion
Bursite Projeto 15 6 Onça Pintada

Bota que cai Projeto 15 Platozinho
Raios e Trovões Projeto 15 Platozinho

Menos uma Projeto 10 6 Eclipse
Bolero de Ravel Projeto 15 8 Eclipse
Couro de Cobra Projeto 15 Couro de cobra

H1N1 Projeto 20 10 Couro de cobra
Rainha Nefertiti Projeto 55 Seu Renato

Proposed Approach Projeto 30 16 Seu Renato
O despertar do Poeta Projeto Seu Renato
Joga Água no Capeta Projeto 30 Visual
Dengue Hemorrágica Projeto 30 Visual

Medo da Chuva Projeto 10 móvel Eclipse
O diabo é o pai do rock Projeto 10 5 Onça Pintada

Ressocialização Projeto Acampamento
Furia da Natureza Projeto Acampamento

Pipoca Mágica Projeto Acampamento
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RelaçãodeVias

Nome da Via Graduação Comprimento Proteções Setor  
O Grande Encontro IV 13 5 Seu Renato

Robin IV 8 6 Batcaverna
Bat-talhadeira IV 8 5 Batcaverna

Pinguim IV 8 5 Batcaverna
Expedição Kon-tiki IV 25 11 Platozinho
O Baile do Peixe IV 25 11 Platozinho

TPM IV 25 11 Platozinho
Lobo Guará IV 12 6 Platozinho

Plunct Plact Zum IV 10 móvel 90 graus

Incrível Hulk IV sup 10 7 Eclipse
Jibóia IV sup 6 4 Pôr do sol

Sangue no Olho V 10 Nuts e Friends 90 graus
Qualificação V 10 6 Platozinho

Batmirim V 8 5 Batcaverna
Sr. Frio V 6 4 Batcaverna

Duas Caras V 10 7 Batcaverna
Gothan City V 8 5 Batcaverna

45 milímetros V 23 móvel Acampamento
Discutindo a relação V 10 móvel Eclipse

Barro na cueca Vsup 14 7 90 Graus
Mulher Gato Vsup 8 5 Batcaverna

Cinturão Galático Vsup 23 8 Boas Vindas
Pedra na Sapata Vsup 15 7 Eclipse

A Volta da Talhadeira Vsup 13 5 Seu Renato
Família Addams Vsup 13 5 Seu Renato
Denise em Crise Vsup 18 7 Visual
Heloisa na Brisa Vsup 18 6 Visual

Betaman VI 15 7 90 Graus
O Retorno VI 10 5 Batcaverna

Chaminé 4X4 VI 18 8 Cânion
Marronzinho VI 13 5 Seu Renato
P de Purga VI 18 7 Seu Renato

Cachorro Preto VI 10 2 (móvel) Eclipse
Duro na queda VI 22 11 Pôr do sol

Idade da Loba VIsup 10 7 90 Graus
Maçã Podre VIsup 10 8 90 Graus

Batmovel VIsup 6 5 Batcaverna
Batmartelo VIsup 8 5 Batcaverna

Alfred VIsup 8 5 Batcaverna
Batman VIsup 6 6 Batcaverna
Batgirl VIsup 8 5 Batcaverna

Charada VI sup 13 6 Batcaverna
Agarra no Cabelo VIsup 23 9 Boas Vindas

Aresta Mansa VIsup 22 10 Boas Vindas
Marimbondos Defumados VIsup 23 Nuts e Friends Boas Vindas

Os Bastardos VIsup 20 Nuts e Friends Boas Vindas
Carambola VIsup 23 Nuts e Friends Boas Vindas

Garganta Ruim VIsup 15 9 Seu Renato
Festa na Roça VIsup 13 7 Seu Renato

Poderosa VIsup 10 móvel Onça Pintada
Chang Wei VIsup 30 11 Visual

Pedra no Rim VIsup 20 6 Visual

A Nona do Bombeiro, VIIa 10 7 90 Graus
Batsinal VIIa 15 7 Batcaverna

Dois Reais VIIa 14 6 Boas Vindas
Mata Burro VIIa 12 7 Cânion

Quebra Galho VIIa 15 7 Cânion
Vaca Estranha VIIa 10 8 Eclipse

Amnésia VIIa 18 móvel e friends Seu Renato
Nervo Ciático VIIa 12 6 Seu Renato

Tapete Voador VIIa 8 Seu Renato
Luis Inácio VIIa 15 6 Visual
O Aprendiz VIIa 15 6 Visual
P de Paulão VIIa 30 10 Visual

Renata Ingrata VIIa 15 6 Visual
Platozinho VIIa 15 7 Platozinho

Passarinho Doido VIIa 15 15 Platozinho
Dia das crianças VIIa 23 Acampamento

Tanga frouxa VIIa 25 Acampamento
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LEMBRESE QUE VOCÊ ESTÁ ENTRANDO EM UMA PROPRIEDADE PARTICULAR

1 - Cada pessoa (escalador ou não) deverá pagar R$ 5,00 por dia. Se ninguém estiver na segunda 
casa do sítio (casa do Marcão) colocar o dinheiro na caixinha preta (cofrinho) que está na varanda 
ao lado esquerdo da casa. Não deixe de contribuir, pois corremos o risco de não poder mais 
escalar nesta falésia.

2- É proibido entrar e escalar a noite na falésia.

3 - Na estrada de terra dirija com muita atenção, não exceda 30 km/h, seja cortês e sempre dê 
preferência aos usuários locais.

4 - Imprima e leve o Guia de Escaladas da Falésia, pois ele contém informações importantes.

5 - Trazer de volta todo o lixo.

6 - É possível acampar mediante pagamento diário de R$10,00 por pessoa. Reservar antecipada-
mente por telefone (contatos na página 2).

7 - Proibido fumar e fazer fogueiras.

8 - Não deixar veículos na entrada do sítio. Para acessar o estacionamento deve-se abrir a 
tronqueira e deixar o veículo fora da estradinha, no local indicado como estacionamento.

9 - É obrigatório deixar registrado no caderno junto ao cofrinho, as características, os dados da 
placa, nome e telefone do condutor do veículo em que veio.

10 - Não fazer algazarra (gritar, xingar ou atirar objetos) e nem assustar os animais do sítio.

11 - Deixar as porteiras e/ou tronqueiras como estavam ao chegar.

12 - Tente evitar, mas caso desejem fazer necessidades ö siológicas, enterrar os dejetos e o papel 
higiênico.

13 - Não mexer nos materiais que estão na falésia, pois estes pertencem aos conquistadores.

14 - QUANDO FOR EMBORA, CERTIFICARSE DE TER PAGO A TAXA DE VISITA PARA TODOS INTE
GRANTES DO SEU GRUPO.

15 -  Não deixe os cachorros do sítio irem para a estrada.

16 - Proibido conquistar sem autorização do proprietário e conquistadores locais.

17 - Não levar animais.

RegulamentodoLocal
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SetorCourodeCobra

1 - BIFE DE CHORIZO VIIIa 25 m 15 ps I.Bianchi, P.Menezes.

2 - REI ARTUR VIIIb 26 m 14 ps C.Medeiros, I.Bianchi, P.Menezes.

3 - H1N1 projeto 20 m 10 ps C.Medeiros, I.Bianchi.

4 - POZINHO VIIb 25 m - C.Medeiros, I.Bianchi, G.Oliveira.

5 - COURO DE COBRA projeto 15 m - C.Medeiros, I.Bianchi.
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SetorAcampamento

1 - REINTEGRAÇÃO DE POSSE VIIIa 20 m 8 ps I.Bianchi, C.Medeiros, L.F.Oliveira.

2 - RESSOCIALIZAÇÃO VIsup - - I.Bianchi, R.Nogueira

3 - FURIA DA NATUREZA projeto 25 m móvel
I.Bianchi, C.Medeiros, R.Nogueira, 
C.D.Ferreira

4 - DIA DAS CRIANÇAS VIIa 25 m móvel I.Bianchi, C.Medeiros, L.F.Oliveira.

5 - 45 MILÍMETROS V 23 m - I.Bianchi, C.Medeiros, L.F.Oliveira.

6 - TANGA FROUXA VIIa 25 m - I.Bianchi, C.Medeiros.

7 - PIPOCA MÁGICA VIIIb 20 m - I.Bianchi, C.Medeiros.
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ComoChegar
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SetorBoasVindas

1 - OS BASTARDOS Vsup 20 m móvel I. Bianchi, L. Santos

2 - VACA GOSTOSA VIIIa 24 m móvel I.Bianchi, L.F.Oliveira

3 - DA NO NINHO VIIb 20 m 12 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

4 - DÁ NO TETO VIIb 25 m 13 ps I.Bianchi, L.F.Oliveira

5 - ZÉ COLMEIA VIIIb 23 m 12 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

6 - OS INOXIDÁVEIS VIIc 23 m 11 ps I.Bianchi, F.Barros

7 - BLOCO SUSPEITO VIIc 23 m 10 ps I.Bianchi, C.Medeiros, R.eis.

8 - AGARRA NO CABELO VIsup 23 m 9 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

9 - LAMÚRIAS DE UM CORINTHIANO VIIb 23 m 11 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

10 - CINTURÃO GALÁTICO Vsup 23 m 8 ps L.Santos, L.Miné.

11 - MARIMBONDOS DEFUMADOS VIsup 23 m móvel P.Menezes, A.Bortoleto

12 - ARESTA ARISCA VIIc 23 m 10 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes, A.Bortoleto.

13 - DOIS REAIS VIIa 14 m 6 ps I.Bianchi, C.Medeiros, L.Santos, J.Zangado

14 - ARESTA MANSA  (variante da 12) VIsup 23 m 10 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Ribeiro.

15 - CARAMBOLA (variante da 11) VIsup 23 m 9 ps I.Bianchi, C.Medeiros
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SetorOnçaPintada

1 - O DIABO É O PAI DO ROCK VIIa 10 m 5 ps I.Bianchi, C.Medeiros.

2 - BURSITE VIIa 10 m 6 ps I.Bianchi, C.Medeiros.

3 - PODEROSA VIsup 10 m móvel I.Bianchi, C.Medeiros.

4 - PICA PAU projeto 12 m 7 ps I.Bianchi, P.Menezes.

5 - COMFORTABLY NUMB projeto 25 m 11 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

6 - TRINCA FERRO projeto 12 m 7 ps I.Bianchi, C.Medeiros,.

7 -  ESTA LOUCO DE RAIVA VIIb 13 m 7 ps I.Bianchi, C.Medeiros, A.Louis.

8 - SHOW DE CALOUROS VIIIb 25 m 10 ps I.Bianchi, C.Medeiros, C.Camilo
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SetorPlatozinho (acesso)

1 - BAILE DO PEIXE IV 25 m 12 ps I.Bianchi, F.S.Albuquerque.

2 - EXPEDIÇÃO KON-TIKI IV 25 m 11 ps I.Bianchi, F.S.Albuquerque.

3 - LOBO GUARÁ IV 12 m 6 ps I.Bianchi, C.D.Ferreira, L.F.Oliveira

4 - QUALIFICAÇÃO V 10 m 6 ps C.Medeiros, I.Bianchi.

5 - TPM IV 30 m 11 ps C.Medeiros, I.Bianchi.
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SetorSeuRenato

1 - O DES P ER TA R DO P OE TA projeto I B ia nchi,  F. Mi ya zawa,  D. Ara ntes, G . Go ula r t

2  - P ROP OS ED A PPR OACH VIIIc 30 m 16 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

3 - VELHO GUERREIRO VIII b 30 m 16 ps C.Camilo, C.Medeiros, P.Menezes.

4 - MUMIFICAÇÃO VIII b 20 m 12 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

5 - CLEÓPATRA VIIc 20 m 11 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

6- AKHENATON VIII b 23 m 12 ps G . G oula r t,  A . Fia lho,  L. M.  La sa nha ,  F.  M iy aza wa .

7  - A VOLTA DA FURADEIRA projeto 22 m 7 ps  + móvel I.Bianchi, C.Medeiros.

8 - NATANGA VIIc 22 m 10 ps I.Bianchi, C.Medeiros.

9 - TUTANCÂMON IXa 22 m 12 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes, C.Camilo

10 -  RAINHA NEFERTITI projeto 55 m - I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

11 -  HÉRCULES VIIIc 50 m 26 ps I.Bianchi, C.Medeiros.

12 -  FESTA NA ROÇA VI sup 13 m 7 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

13 -  NERVO CIÁTICO VIIa 13 m 6 ps I.Bianchi, P.Menezes.

14 -  FAMÍLIA ADDAMS Vsup 13 m 5 ps I.Bianchi, C.Medeiros, R.S.Silva.

15 -  MARRONZINHO VI 13 m 5 ps I.Bianchi, C.Medeiros, R.S.Silva.

16 -  O GRANDE ENCONTRO IV 13 m 5 ps I.Bianchi, C.Medeiros, R.S.Silva.

17 -  A VOLTA DA TALHADEIRA Vsup 13 m 5 ps I.Bianchi, C.Medeiros, Sebá, R.Reis, C.Camilo.

18 -  P DE PURGA VI 18 m 7 ps
I.Bianchi, C.Medeiros, R.Reis, C.Camilo, 
R.Albano

19 -  SAWAMU VIIb 19 m 7 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes, M.Metal

20 -  AMNÉSIA VIIa 19 m friends I.Bianchi, C.Medeiros, R.S.Silva.

21 -  TAPETE VOADOR VIIa 20 m 8 ps I.Bianchi, C.Medeiros, C.Camilo.

22 -  GARGANTA RUIM VIsup 18 m 8 ps I.Bianchi, C.Medeiros, G.Oliveira.

*CLEÓPATRA NA MUMIFICAÇÃO, VIIb, 20m, 14 ps (variante)
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SetorPôrdoSol

1 - DURO NA QUEDA VI 22 m 11 ps I. Bianchi, C.Medeiros.

2 - JIBÓIA IVsup 6 m 4 ps I.Bianchi, C.Medeiros.
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SetorPlatozinho

1 - PASSARINHO DOIDO VIIa 15 m 7 ps
C.Medeiros, P.Menezes, G.Olliveira, 
I.Bianchi, L.Milan, T.Alves.

2 - BURACO FUNDO VIIb 15 m 7 ps I.Bianchi, C.Medeiros.

3 - BOTA QUE CAI VIIb 15 m 8 ps
C.Medeiros, P.Menezes, G.Olliveira, 
I.Bianchi, L.Milan, T.Alves.

4 - RAIOS E TROVÕES VIIc 15 m 8 ps
C.Medeiros, P.Menezes, G.Olliveira, 
I.Bianchi, L.Milan, T.Alves.

5 - PLATOZINHO VIIa 15 m 7 ps I.Bianchi, P.Menezes, L.F.Oliveira
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SetorEclipse

1 - DISCUTINDO A RELAÇÃO V 10 m móvel I.Bianchi, L.F.Oliveira

2 - PEDRA NA SAPATA Vsup 15 m 7 ps I.Bianchi, A.Oliveira.

3 - FUNCIONÁRIO PÚBLICO VIIc 17 m 8 ps I.Bianchi, A.Oliveira.

4 - VACA ESTRANHA VIIa 15 m 8 ps C.Medeiros.

5 - INCRÍVEL HULK IVsup 10 m 7 ps C.Medeiros, L.Milan.

6 - BOLERO DE RAVEL projeto 15 m 8 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

7 - CACHORRO PRETO VI 10 m móvel I.Bianchi, C.Medeiros,.

8 -  MENOS UMA projeto 10 m 6 ps I.Bianchi, C.Medeiros.

9 - MEDO DA CHUVA projeto 10 m móvel I.Bianchi, C.Medeiros
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Setor90Graus (direita)

1 - PLUNCT PLACT ZUM IV 10 m móvel I. Bianchi, C.BInchi

2 - EM BUSCA DO V GRAU VIIIa 8 m 5 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Ribeiro, A.Braga.

3 - O BÊ-Á-BÁ DO CAPETA VIIc 9 m 6 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

4 - A NONA DO BOMBEIRO VIIa 10 m 7 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

5 - IDADE DA LOBA VIsup 10 m 7 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

6 - MAÇA PODRE VIsup 10 m 8 ps I.Bianchi, C.Medeiros.

7 - BETAMAN VI 15 m 7 ps I.Bianchi, C.Medeiros, C.Camilo.

8 - BARRO NA CUECA Vsup 14 m 7 ps I.Bianchi, C.Medeiros.

9 - SANGUE NO OLHO V 8 m móvel I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

10 - QUIROPRAXISTA VIIa 10 m 7 ps I.Bianchi, A.Louis, F.Chaves

11 - VITAMINA projeto 8 m 6 ps I.Bianchi, C.Medeiros.
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Setor90Graus (esquerda)

1 - AMBIDESTRO projeto 6 m 3 ps I. Bianchi, C.Medeiros.

2 - INDEPENDÊNCIA OU MORTE IXb 7 m 4 ps I.Bianchi, C.Medeiros.

3 - FORÇA MARGINAL VIIIc 8 m (móvel) E. Felício, A.Maeda

4 - 90 GRAUS VIIIa 8 m 4 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.
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SetorBatcaverna

1 - BAT-SINAL VIIa 15 m 7 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

2 - BATGIRL VIsup 15 m 5 ps I.Bianchi, C.Medeiros, R.Luperini.

3 - SR. FRIO V 6 m 4 ps I.Bianchi, G.Oliveira.

4 - BATMÓVEL VIsup 6 m 5 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

5 - O RETORNO VI 10 m 5 ps I.Bianchi, G.Oliveira.

6 - BATMAN VIsup 8 m 6 ps I.Bianchi, C.Medeiros, R.Luperni

7 - PINGUIM IV 8 m 5 ps I.Bianchi, C.Medeiros, R.Luperni

8 - ROBIN IV 8 m 6 ps I.Bianchi, C.Medeiros, D.Oliveira.

9 - CHARADA VIIc 13 m 6 ps I.Bianchi, C.Medeiros, D.Oliveira.

10 -  DUAS CARAS V 10 m 7 ps I.Bianchi, C.Medeiros.

11 -  BRUCE WAYNE projeto 10 m - I.Bianchi, C.Medeiros.

12 -  CORINGA VIIb 10 m 6 ps I.Bianchi, C.Medeiros.

13 -  COMISSÁRIO GORDON VIIIa 6 m 5 ps I.Bianchi, R.Luperini, P.Menezes.

14 -  GOTHAN CIT Y V 6 m 5 ps I.Bianchi, R.Luperni, C.Camilo.

15 -  MULHER GATO Vsup 6 m 5 ps I.Bianchi, R.Luperni, C.Camilo.

16 -  ALFRED VIsup 6 m 5 ps I.Bianchi, R.Luperni.

17 -  BAT-MARTELO VIsup 6 m 5 ps I.Bianchi, R.Luperni, WLB DosSantos.

18 -  BAT-TALHADEIRA IV 6 m 5 ps I.Bianchi, F.S.Albuquerque.

19 -  BAT MIRIM V 6 m 5 ps I.Bianchi, C.Medeiros.



14

falesiaparaiso.blogspot.com

blogdescalada.com

SetorCânion(a direita de quem sobe)

1 - MEDALHA DE PRATA VIIIb 8 m 8 ps I.Bianchi.

2 - SURTO PSICÓTICO VIIIc 18 m 8 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes, R.Reis.

3 - CHAMINÉ 4X4 VI 18 m 8 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes, R.Reis.

4 - CICLOPE VIIIb 20 m 9 ps I.Bianchi, C.Medeiros, R.S.Silva.

5 - SACÍ PERERÊ IXb 18 m - I.Bianchi, C.Medeiros.

6 - BOLACHA MARIA VIIIa 19 m 11 ps I.Bianchi, C.Medeiros.
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SetorVisual

1 - CACHORRO BRANCO VIIc 30 m 11 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

2 - JOGA ÁGUA NO CAPETA projeto 30 m - I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

3 - DENGUE HEMORRÁGICA projeto 30 m -
I.Bianchi, C.Medeiros, F.S.Albuquerque, 
R.Reis.

4 - PEDRA NO RIM VIsup 20 m 6 ps I.Bianchi, C.Medeiros, F.S.Albuquerque.

5 - P DE PAULÃO VIIa 30 m 10 ps I.Bianchi, C.Medeiros.

6 - CHANG WEI VIsup 30 m 11 ps
I.Bianchi, C.Medeiros, F.S.Albuquerque, 
P.Menezes.

7 - DENISE EM CRISE (primeiro P amarelo) Vsup 18 m 7 ps
I.Bianchi, C.Medeiros, R.Reis, P.Menezes, 
R.Luperni.

8 - HELOISA NA BRISA (primeiro P amarelo) Vsup 18 m 7 ps
I.Bianchi, C.Medeiros, R.Reis, P.Menezes, 
R.Luperni.

9 - LUIS INÁCIO VIIa 15 m 6 ps I.Bianchi, C.Medeiros, , L.F.Oliveira

10 - RENATA INGRATA VIIa 15 m 6 ps
I.Bianchi, C.Medeiros, F.S.Albuquerque, 
P.Menezes.

11 - O APRENDIZ VIIa 15 m 6 ps
I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes, 
F.S.Albuquerque.

12 - VÔ MARCELINO VIIa 12 m I.Bianchi, C.Duarte, L.Maciel.

13 - NETA BIANCA VIIa 16 m 9 ps I.Bianchi, C.Medeiros.
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SetorBuracos

1 - TIRADENTES VIIb 19 m 9 ps C.Medeiros, P.Menezes

2 - JABUTI NINJA VIIb 20 m VIIb I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.
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SetorCânion(a esquerda de quem sobe)

1 - ESQUILO VIIb 28 m móvel I.Bianchi, C.Medeiros, R.S.Silva.

2 - IRON MAN VIIIa 23 m 8 ps I.Bianchi, C.Medeiros, R.S.Silva.

3 - ROLLING STONES VIIb 20 m 10 ps I.Bianchi, C.Medeiros.

4 - DEDO DE MOÇA VIIIb 20 m 12 ps I.Bianchi, C.Medeiros.

5 - PIMENTA NO DEDO VIIc 20 m 11 ps I.Bianchi, C.Medeiros.

6 - PIMENTA MALAGUETA VIIIb 18 m 11 ps I.Bianchi, C.Medeiros, L.F.Oliveira, R.S.Silva.

7 -  PAI VELHO projeto 20 m 10 ps I.Bianchi, C.Medeiros.

8 - FELIZ ANO NOVO projeto 10 m 5 ps I.Bianchi, C.Medeiros

9 - FELIZ ANO VELHO projeto 10 m 5 ps I.Bianchi, C.Medeiros, P.Menezes.

10 - QUEBRA GALHO VIIa 15 m 9 ps I.Bianchi, C.Medeiros

11 - MATA BURRO VIIa 10 m 7 ps I.Bianchi, C.Medeiros


